20. Me hoc unum sollicitum tenet, ne quid ipse faciam, quod hominis conditio nolit aut sic nolit aut nunc nolit.

21. Instat tempus, quo tu omnium oblitus eris: instat, quo omnes tui obliiti erunt.

22. Homini proprium etiam eos, qui offendunt, diligere: hoc autem sit tum, quum tibi succurrat, et cognatos tibi esse, et inscos invitosque peccare, et paulo post utrumque vestrum esse moriturum, et ante omnia te ab ea non esse laesum; non enim principatum animi tui deteriore reddidit, quam antea erat.

23. Universitatis natura ex universa materia, tanquam ex cera, nunc equuleum effinxit, nunc, hoc dissoluto, materia ejus ad arborem gignendam usa est, tum ad homunculum, deinde ad aliud quidpiam: horum autem quodlibet ad brevissimum temporis spatium subsistit. Iniquum autem nequaquam est arcuæ dissolvi, ut neque compingi.

24. Iratus vultus admodum contra naturam, quum sepe immoratur decus et ad extremum ista extinguitur, ut omnino suscitari nequeat: atque ex hoc ipso fac intelligas, etiam contra rationem esse. Nam si etiam conscientia peccandi abibit, quænam erit vivendi causa?

25. Quæcunque vides, haec omnia jamjam natura, quæ res omnes administrat, mutabit, aliaque ex eorum materia faciet, et ex horum rursus alia, ut mundus semper sit novus.

26. Si quando aliquis aliquid in te peccavit, statim considera, qua boni aut mali opinione ductus peccaverit, hoc enim intellecto, misereberis illius, neque aut miraberis aut succensebis; nam aut et ipse idem, quod ille, adhuc bonum opinaris aut aliud ejusdem generis: oportet igitur

δὲ μηκέτι ὑπολαμβάνεις τὰ τοιαῦτα ἀγαθὰ καὶ κακὰ,
ὅπον εὔμενής ἐστι τῷ παρορῶντι.

κχ'. Μή τά ἀπόντα ἔννοεῖν, ως ήδη ὄντα· ἀλλὰ τῶν παρόντων τὰ δεῖξατα ἐκλογίζεσθαι, καὶ τούτων χάριν ὑπομιμνήσκεσθαι, πῶς ἂν ἐπεῖτείτο, εἰ μὴ παρῆν. "Αμα μέντοι φυλάσσου, μὴ, διὰ τοῦ οὕτως ἀσμενίζειν αὐτοῖς, ἐθίσης ἐκτιμᾶν αὐτά, διστε, ἐάν ποτε μὴ παρῇ, ταραχήσθεσθαι.

κχ. Εἰς αὐτὸν συνειλοῦ. Φύσιν ἔχει τὸ λογικὸν ἡγεμονικὸν, ἐστι τῷ ἀρκεῖσθαι δικαιοπραγοῦντι, καὶ παρ' αὐτῷ τοῦτο γαλήνην ἔχοντι.

κθ'. Ἐξαλείψον τὴν φαντασίαν. Στῆσον τὴν νευροσπαστίαν. Περιγράψον τὸ ἐνεστώς τοῦ χρόνου. Γνώρισον τὸ συμβαῖνον, η̄ σοι, η̄ δὲ. Διέλε καὶ μέρισον τὸ ὑποκείμενον εἰς τὸ αἰτιῶδες καὶ διλικόν. Ἐνύσθησον τὴν ἐσχάτην ὥραν. Τὸ ἔκεινον ἀμαρτηθὲν ἔκει καταλίπε, ὅπου η̄ ἀμαρτία ὑπέστη.

λ'. Συμπαρεχτένειν τὴν νόησιν τοῖς λεγομένοις
Εἰσδύεσθαι τὸν νοῦν εἰς τὰ γινόμενα καὶ ποιοῦντα.

λα'. Φαιδρούν σεαυτὸν ἀπόλοτηι καὶ αἰδοῖ καὶ τῇ πρὸς τὸ ἀνὰ μέσον ἀρετῆι καὶ κακίᾳ ἀδιαφορίᾳ. Φίλησον τὸ ἀνθρώπινον γένος. Ἀκολούθησον θεῶν. Ἐκεῖνος μὲν φησιν, διτὶ «Πάντα νομιστί». «Ἐτι εἰ δαίμονα τὰ στοιχεῖα· ἀρκεῖ δὲ μεμνῆσθαι, διτὶ τὰ πάντα νομιστί ἔχει· ἥδη λίαν δλγα.